

**Protokół z posiedzenia połączonego ze szkoleniem  
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  
2 grudnia 2022 r.**

Poprzednia kadencja Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP) zakończyła się 7 października 2022 roku. Procedurę naboru nowych członków zgodnie z przepisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690 z późn. zm.) przeprowadził Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zarządzeniem nr 99/2022 z 10 listopada 2022 roku powołał 14 osób do składu Rady na nową kadencję na lata 2022-2026. W skład WRRP wchodzi przedstawiciele wojewódzkich struktur organizacji związkowych, przedstawiciele wojewódzkich struktur organizacji pracodawców, przedstawiciele społeczno-zawodowych organizacji rolników, przedstawiciel organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy oraz przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego.

W dniu 2 grudnia 2022 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy kadencji 2022-2026, połączone ze szkoleniem jej członków. W posiedzeniu wzięli udział pan Piotr Całbecki Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, członkowie WRRP, Dyrekcja oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.

Spotkanie rozpoczął pan Marszałek Piotr Całbecki, który przywitał zebranych i podziękował za przybycie na pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Podkreślił w swoim wystąpieniu rolę jaką pełni WRRP jako organ opiniodawczo-doradczy marszałka. Przedstawił zadania WRRP, do których należy m.in. inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do zatrudnienia w województwie, opiniowanie kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych, opiniowanie planu wydatków Funduszu Pracy WUP w Toruniu.

Po wystąpieniu pana Marszałka, Pan Łukasz Jaworski – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, przedstawił zebranyemu szczegółowy program obrad i szkolenia:

**Część I – Inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy kadencji 2022-2026**

1. Wręczenie aktów powołania nowym członkom Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.
2. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego WRRP.
3. Zaopiniowanie zmiany *Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.*

4. Zaopiniowanie *Planu wydatków Funduszu Pracy na 2023 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu*.
5. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.

## **Część II – Szkolenie członków Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy**

6. Zadania WRRP w świetle aktualnej sytuacji prawnej oraz założeń projektu *Ustawy o aktywności zawodowej dot. działalności WRRP*.
7. EFS+ w obszarze rynku pracy – zadania koordynowane przez WUP w Toruniu.
8. „Dlaczego ludzie uciekają przed pracą? W kilku słowach o długotrwałym bezrobociu i jego wpływie na ludzką psychikę”.
9. Podsumowanie szkolenia.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Piotr Całbecki Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego wręczył akty powołania członkom WRRP na kadencję 2022-2026.

W kolejnym punkcie posiedzenia pan Łukasz Jaworski poprosił o zabranie głosu panią Iwonę Kotowską Radcę Prawnego WUP w Toruniu, która zapoznała zebranych z procedurą wyboru przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Przystępując do wyboru Przewodniczącego WRRP, pan Dyrektor WUP w Toruniu, zwrócił się z prośbą do członków WRRP o zgłaszanie propozycji kandydatów na przewodniczącego WRRP. Trzech członków WRRP tj. pani Ewa Łobaczewska i pani Iwona Lizoń-Szurmiej i pan Krzysztof Uzarski zaproponowało tego samego kandydata na przewodniczącego - zgłaszając kandydaturę pana Marka Smoczyka, który jest przedstawicielem organów jednostek samorządu terytorialnego. Kandydaturę poparli wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie WRRP.

Pan Łukasz Jaworski zapytał pana M. Smoczyka czy wyraża zgodę na objęcie tej funkcji w radzie. W odpowiedzi pan M. Smoczyk podziękował za wytypowanie jego kandydatury na przewodniczącego WRRP, jednocześnie przedstawił doświadczenie zawodowe i czym obecnie się zajmuje. W jawnym głosowaniu członkowie WRRP poparli jednogłośnie kandydaturę pana Marka Smoczyka na przewodniczącego WRRP (8 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących się).

Pan Marek Smoczyk jako przewodniczący WRRP przejął dalsze prowadzenie obrad. Poprosił członków WRRP o zgłoszenie kandydatury na wiceprzewodniczącego WRRP, jednocześnie sam wskazał kandydaturę pana Krzysztofa Uzarskiego - przedstawiciela pracodawców. Członkowie przychylni się do wskazanej kandydatury. Pan K. Uzarski wyraził zgodę na kandydowanie. W głosowaniu jawnym członkowie WRRP poparli kandydaturę pana Krzysztofa Uzarskiego na wiceprzewodniczącego WRRP (8 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujący się).

Zgodnie z kolejnym punktem posiedzenia Przewodniczący WRRP przekazał głos pani Beacie Piskorskiej - Wicedyrektorowi WUP w Toruniu, która zapoznała członków WRRP z proponowanymi zmianami Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Pani Wicedyrektor prezentując ww. Plan zaznaczyła, że niniejsze zmiany są konieczne, aby jak najefektywniej wykorzystać środki Funduszu Pracy. Środki powstałe z oszczędności w dodatkach do wynagrodzeń zostaną przesunięte na szkolenia dla pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.

Po wysłuchaniu pani Wicedyrektor WUP, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie Uchwałę nr 1/I/2022 w sprawie zaopiniowania zmiany Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Członkowie WRRP jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali ww. uchwałę.

Kontynuując obrady pan Marek Smoczyk ponownie przekazał pani Beacie Piskorskiej - Wicedyrektorowi WUP w Toruniu, która zapoznała członków WRRP z Planem wydatków Funduszu Pracy na 2023 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Po przedstawieniu Planu (...) przez pana B. Piskorską Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie Uchwałę nr 2/I/2022 w sprawie zaopiniowania Planu wydatków Funduszu Pracy na 2023 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

Kolejny punkt posiedzenia dotyczył rozpatrzenia 6 wniosków szkół ponadpodstawowych o zaopiniowanie 9 kierunków kształcenia (w celu sprawniejszego procedowania, opracowane przez pracowników Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane członkom WRRP). Pani Joanna Hołod – doradca zawodowy w CliPKZ w Toruniu przedstawiła członkom opracowany materiał dot. zasadności uruchomienia kierunków. Po zakończeniu prezentacji członkowie

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).

Zgodnie z porządkiem obrad pan Marek Smoczyk zakończył pierwszą część spotkania i zaprosił członków WRRP na część szkoleniową.

Celem zorganizowanego szkolenia było przekazanie nowym członkom WRRP m.in. wiedzy na temat wybranych zagadnień i problemów funkcjonowania regionalnego rynku pracy. Szkolenie rozpoczęło od omówienia zadań WRRP w świetle aktualnej sytuacji prawnej oraz założeń do projektu *ustawy o aktywności zawodowej*. Przedstawiono aktualną sytuację na kujawsko-pomorskim rynku pracy i zadania w obszarze rynku pracy, których koordynacja została powierzona WUP w Toruniu przez Instytucję Zarządzającą programem regionalnym – Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w ramach EFS+. W dalszej części szkolenia przedstawiono problem długotrwałego bezrobocia i jego wpływu na ludzką psychikę.

Na zakończenie spotkania pan Marek Smoczyk podziękował członkom WRRZ za przybycie na posiedzenie i uczestnictwo w szkoleniu oraz złożył wszystkim zebrany najlepsze życzenia świąteczno-noworoczne.

Na tym spotkanie zakończono.

Protokołowała:  
Karolina Kluth  
Wydział Rynku Pracy  
WUP w Toruniu

Przewodniczący  
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  
  
Marek Smoczyk